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CHEVROLET BEAT

ESPECIFICACIONES

Alto 1522 (mm)

Ancho 1910 (mm)

Dist. Ejes 2375  (mm)

 Largo 3995 (mm)

MOTOR
Alimentación

Alternador 

Barra estabilizadora (del/tras)

Batería  

Caja de cambios relaciones 1º 

Caja de cambios relaciones 2º 

Caja de cambios relaciones 3º 

Caja de cambios relaciones 4º 

Caja de cambios relaciones 5º 

Calidad de gasolina

Desplazamiento (c.c.) 

Diámetro x Carrera (mm)

Dirección 

Frenos de mano / parqueo 

Frenos delanteros 

Frenos tipo 

Frenos traseros

Llantas  

Nro. de Cilindros

Nro. de Válvulas

Posición

Potencia (HP@rpm) 

Radio de giro mínimo/pared a pared (mts)

Relación de Compresión 

Reversa 

Rines 

Suspensión Amortiguador (delt/tras)

Suspensión Delantera

Suspensión Trasera

Tipo 

Tipo / Código

Torque (N.m @ RPM)

Tracción (AWD / FWD / 4x4 / 4x2)

Capacidad de Carga (kg) 

Capacidad de pasajeros

Peso Bruto Vehicular (kg) 

Peso Vacío (kg) 

Tanque de combustible (gal / L)

Volumen en área de carga (lts)

429

5

1400

971

9/35

390

427

5

1400

973

9/35

390

420

5

1400

980

9/35

390

MFI

80 Amp

x/-

12V/50Ah

3630

1950

1240

0,97

0.78

RON 87

1206

69.7 X79

Electro-asistida

Mecánico sobre ruedas posteriores

Disco ventilado

Hidráulicos 

Tambor

165/65 R14

4

16

Delantera

80.5 @ 6200

32.4 / 9.9

9.8:1 

4.44

3.385

14 X 4.5 Acero

GAS

Tipo McPherson

Eje de torsión

GAS  4 CYL L4 1.2L MFI DOHC GMDAT

MT 5 speed

108 @ 4800

FWD

1AA2CO 1AB2CO 1AC2CO

1AA2CO 1AB2CO 1AC2CO

MFI

80 Amp

x/-

12V/50Ah

3630

1950

1240

0,97

0.78

RON 87

1206

69.7 X79

Electro-asistida

Mecánico sobre ruedas posteriores

Disco ventilado

Hidráulicos 

Tambor

165/65 R14

4

16

Delantera

80.5 @ 6200

32.4 / 9.9

9.8:1 

4.44

3.385

14 X 4.5 Acero

GAS

Tipo McPherson

Eje de torsión

GAS  4 CYL L4 1.2L MFI DOHC GMDAT

MT 5 speed

108 @ 4800

FWD

MFI

80 Amp

x/-

12V/50Ah

3630

1950

1240

0,97

0.78

RON 87

1206

69.7 X79

Electro-asistida

Mecánico sobre ruedas posteriores

Disco ventilado

Hidráulicos 

Tambor

165/65 R14

4

16

Delantera

80.5 @ 6200

32.4 / 9.9

9.8:1 

4.44

3.385

14 X 4.5 Aluminio

GAS

Tipo McPherson

Eje de torsión

GAS  4 CYL L4 1.2L MFI DOHC GMDAT

MT 5 speed

108 @ 4800

FWD

DIMENSIONES 
Y CAPACIDADES



Aire acondicionado 

Asiento trasero abatible  60/40 con apoya cabeza

Asientos delanteros tipo butaca con apoya cabeza 
y espaldar ajustable manualmente

Baja presión de aceite

Bajo nivel de combustible

Chequeo de motor

Cinturón de Seguridad

Controles de calefacción / aire acondicionado y ventilador

Espejo retrovisor interior día/noche

Espejos exteriores de ajuste manual desde interior cabina 

Freno de mano

Guantera 

Interruptor de luces delanteras

Interruptor en la columna de dirección  para luces altas, 
bajas y direccionales

Interruptor en la columna de dirección para limpiador 
y rociador de parabrisas 

Luces altas

Luces de parqueo 

Luces de posición y direccionales 

Luces principales, intermedias y plenas 

Luz baja presión de aceite de motor 

Luz chequeo de motor

Luz interior de techo

Luz puertas abiertas 

Manual de conductor 

Nivel de combustible 

Odómetro total y parcial 

Palanca apertura de cajuela 

Palanca apertura de tapa de motor 

Palanca apertura de tapa tanque de combustible 

Porta mapas en tapa puertas delanteras

Porta vasos 

Posición y direccionales

Control de radio en el volante

Radio MyLink con pantalla táctil de 7" y entrada USB

Reloj digital 

Seguros eléctricos

Tacómetro 

Tapasol conductor, y Tapasol pasajero 
con espejo de vanidad

Vidrios eléctricos delanteros

Vidrios eléctricos posteriores

Velocímetro (km/h) 

4 parlantes + 2 tweeters

4 parlantes

CHEVROLET BEAT
ESPECIFICACIONES INCORPORADO NO INCORPORADO

INTERIOR 1AA2CO 1AB2CO 1AC2CO

Antena 

Corbatín "CHEVROLET"

Emblema "BEAT"

Espejos retrovisores con luz direccional

Espejos retrovisores en color del vehículo

Espejos retrovisores en color negro

Faros delanteros

Faros neblineros

Llanta de repuesto en acero

Manillas de puertas en color de vehículo

Manillas de puertas en color negro

Parachoques delantero y trasero en plástico 
del color del vehículo

EXTERIOR 1AA2CO 1AB2CO 1AC2CO

Anclaje de seguridad ISOFIX asientos de niños

Barra de protección de acero en puertas

Bloqueo Central

Apertura remota de puertas

Bolsa de aire conductor, pasajero y doble de cortina

Cinturones de seguridad retráctiles de tres puntos 
en asientos delanteros

Cinturones de seguridad retráctiles de tres puntos 
en asientos traseros

Compuerta trasera y tapa tanque de combustible 
con apertura remota desde el interior el vehículo

ChevyStar

Frenos ABS

Limpia parabrisas delantero de dos velocidades + intermitente 

Luces de retroceso

Mecanismo de apertura de capó desde el interior del vehículo

Pito

Seguro de niños en puertas traseras

Sistema LATCH

SEGURIDAD 1AA2CO 1AB2CO 1AC2CO


