

CHEVROLET BEAT



- FRENADO AUTÓNOMO DE EMERGENCIA
- SISTEMA ANTIBLOQUEO DE FRENIOS
- CONTROL ELECTRÓNICO DE ESTABILIDAD
- ALERTA DE COLISIÓN FRONTAL
- SISTEMA DE SUJECCIÓN INFANTIL
- AIRBAGS (4)



ESPECIFICACIONES

MOTOR	1AA2CO	1AB2CO	1AC2CO
Alimentación	MFI	MFI	MFI
Alternador	80 Amp	80 Amp	80 Amp
Barra estabilizadora (del/tras)	x/-	x/-	x/-
Batería	12V/50Ah	12V/50Ah	12V/50Ah
Caja de cambios relaciones 1°	3630	3630	3630
Caja de cambios relaciones 2°	1950	1950	1950
Caja de cambios relaciones 3°	1240	1240	1240
Caja de cambios relaciones 4°	0,97	0,97	0,97
Caja de cambios relaciones 5°	0,78	0,78	0,78
Calidad de gasolina	RON 87	RON 87	RON 87
Desplazamiento (c.c.)	1206	1206	1206
Diámetro x Carrera (mm)	69.7 x 79	69.7 x 79	69.7 x 79
Dirección	Electro-asistida	Electro-asistida	Electro-asistida
Frenos de mano / parqueo	Mecánico sobre ruedas posteriores	Mecánico sobre ruedas posteriores	Mecánico sobre ruedas posteriores
Frenos delanteros	Disco ventilado	Disco ventilado	Disco ventilado
Frenos tipo	Hidráulicos	Hidráulicos	Hidráulicos
Frenos traseros	Tambor	Tambor	Tambor
Llantas	165/65 R14	165/65 R14	165/65 R14
Nro. de Cilindros	4	4	4
Nro. de Válvulas	16	16	16
Posición	Delantera	Delantera	Delantera
Potencia (HP@rpm)	80.5 @ 6200	80.5 @ 6200	80.5 @ 6200
Radio de giro mínimo/pared a pared (mts)	32.4 / 9.9	32.4 / 9.9	32.4 / 9.9
Relación de Compresión	9.8:1	9.8:1	9.8:1
Relación final de eje	4.44	4.44	4.44
Reversa	3.385	3.385	3.385
Rines	14 X 4.5 Acero	14 X 4.5 Acero	14 X 4.5 Aluminio
Suspensión Amortiguador (del/tras)	GAS	GAS	GAS
Suspensión Delantera	Tipo McPherson	Tipo McPherson	Tipo McPherson
Suspensión Trasera	Eje de torsión	Eje de torsión	Eje de torsión
Tipo	GAS 4 CYL L4 1.2L MFI DOHC GMDAT	GAS 4 CYL L4 1.2L MFI DOHC GMDAT	GAS 4 CYL L4 1.2L MFI DOHC GMDAT
Tipo / Código	MT 5 speed	MT 5 speed	MT 5 speed
Torque (N.m @ RPM)	108 @ 4800	108 @ 4800	108 @ 4800
Tracción (AWD / FWD / 4x4 / 4x2)	FWD	FWD	FWD

DIMENSIONES Y CAPACIDADES

	1AA2CO	1AB2CO	1AC2CO
Capacidad de Carga (kg)	429	427	420
Capacidad de pasajeros	5	5	5
Peso Bruto Vehicular (kg)	1400	1400	1400
Peso Vacío (kg)	971	973	980
Tanque de combustible (gal / L)	9/35	9/35	9/35
Volumen en área de carga (lts)	390	390	390



ESPECIFICACIONES

● INCORPORADO ○ NO INCORPORADO

INTERIOR

	1AA2CO	1AB2CO	1AC2CO
Aire acondicionado	●	●	●
Asiento trasero abatible 60/40 con apoya cabeza	●	●	●
Asientos delanteros tipo butaca con apoya cabeza y espaldar ajustable manualmente	●	●	●
Baja presión de aceite	●	●	●
Bajo nivel de combustible	●	●	●
Chequeo de motor	●	●	●
Cinturón de Seguridad	●	●	●
Controles de calefacción / aire acondicionado y ventilador	●	●	●
Espejo retrovisor interior día/noche	●	●	●
Espejos exteriores de ajuste manual desde interior cabina	●	●	●
Freno de mano	●	●	●
Guanteras	●	●	●
Interruptor de luces delanteras	●	●	●
Interruptor en la columna de dirección para luces altas, bajas y direccionales	●	●	●
Interruptor en la columna de dirección para limpiador y rociador de parabrisas	●	●	●
Luces altas	●	●	●
Luces de parqueo	●	●	●
Luces de posición y direccionales	●	●	●
Luces principales, intermedias y plenas	●	●	●
Luz baja presión de aceite de motor	●	●	●
Luz chequeo de motor	●	●	●
Luz interior de techo	●	●	●
Luz puertas abiertas	●	●	●
Manual de conductor	●	●	●
Nivel de combustible	●	●	●
Odómetro total y parcial	●	●	●
Palanca apertura de cajuela	●	●	●
Palanca apertura de tapa de motor	●	●	●
Palanca apertura de tapa tanque de combustible	●	●	●
Porta mapas en tapa puertas delanteras	●	●	●
Porta vasos	●	●	●
Posición y direccionales	●	●	●
Control de radio en el volante	○	○	●
Radio MyLink con pantalla táctil de 7" y entrada USB	○	●	○
Reloj digital	●	●	●
Seguros eléctricos	●	●	●
Tacómetro	●	●	●
Tapasol conductor, y Tapasol pasajero con espejo de vanidad	●	●	●
Vidrios eléctricos delanteros	○	●	●
Vidrios eléctricos posteriores	○	○	●
Velocímetro (km/h)	●	●	●
4 parlantes + 2 tweeters	○	○	●
4 parlantes	●	●	○

EXTERIOR

	1AA2CO	1AB2CO	1AC2CO
Antena	●	●	●
Corbatín "CHEVROLET"	●	●	●
Emblema "BEAT"	●	●	●
Espejos retrovisores con luz direccional	●	●	●
Espejos retrovisores en color del vehículo	○	●	●
Espejos retrovisores en color negro	●	○	○
Faros delanteros	●	●	●
Faros neblineros	○	○	●
Llanta de repuesto en acero	●	●	●
Manillas de puertas en color del vehículo	○	●	●
Manillas de puertas en color negro	●	○	○
Parachoques delantero y trasero en plástico del color del vehículo	●	●	●

SEGURIDAD

	1AA2CO	1AB2CO	1AC2CO
Anclaje de seguridad ISOFIX asientos de niños	●	●	●
Barra de protección de acero en puertas	●	●	●
Bloqueo Central	●	●	●
Apertura remota de puertas	○	●	●
Bolsa de aire conductor, pasajero y doble de cortina	●	●	●
Cinturones de seguridad retráctiles de tres puntos en asientos delanteros	●	●	●
Cinturones de seguridad retráctiles de tres puntos en asientos traseros	●	●	●
Compuerta trasera y tapa tanque de combustible con apertura remota desde el interior el vehículo	●	●	●
ChevyStar	●	●	●
Frenos ABS	●	●	●
Limpia parabrisas delantero de dos velocidades + intermitente	●	●	●
Luces de retroceso	●	●	●
Mecanismo de apertura de capó desde el interior del vehículo	●	●	●
Pito	●	●	●
Seguro de niños en puertas traseras	●	●	●
Sistema LATCH	●	●	●